ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

П Р И К А З

г. Краснодар
*

О внесении изменений в приказ департамента образования от 27.02.2012
№ 106 «Об утверждении Положения о сайте образовательного

учреждения муниципального образования город Краснодар

Во исполнение приказа Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 27.11.2017 № 1968 «О внесении изменений в
требования к структуре официального сайта образовательной организации в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и формату
представления на нем информации, утвержденные приказом федеральной
службы по надзору в сфере образования и науки от 29.05.2014 № 785» и
приказа министерства образования, науки и молодежной политики
Краснодарского края от 06.022018 № 431 «О внесении изменений в приказ
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского
края от 24.03.2017 № 1.252 «Об апробации электронного документооборота
при проведении аттестации педагогических работников образовательных
организаций Краснодарского края в целях установления квалификационных
категорий» п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ департамента образования от 27.02.2012 № 106
«Об утверждении Положения о сайте образовательного учреждения
муниципального образования город Краснодар» следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к Положению о сайте образовательного
учреждения муниципального образования город Краснодар (далее -
Положение) изложить согласно Приложению № 1 к настоящему приказу.

1.2. Приложение №2 к Положению о сайте образовательного
учреждения муниципального образования город Краснодар (далее -
Положение) изложить согласно Приложению № 2 к настоящему приказу.

1.3. Приложение №3 к Положению изложить согласно Приложению
№3 к настоящему приказу.

2. Дополнить Положение Приложением № 8 согласно Приложению

№ 4 к настоящему приказу.
3. Руководителям муниципальных образовательных организаций:
3.1. Внести изменения в Положение о сайте своей образовательной

организации.
3.2. Разместить на сайте образовательной организации всю

необходимую информацию согласно Положению.
3.3. Осуществлять контроль за информацией, размещенной на сайте

образовательной организации.
4. Муниципальному казённому учреждению муниципального

образования город Краснодар «Краснодарский методический центр
информационно-коммуникационных технологий «Старт» (Дьяченко) вести
ежеквартальный мониторинг сайтов образовательных организаций согласно
ут вер ж д е н н о му п о лож е н ию.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Н.М.Полякову,
заместителя директора департамента.

Исполняющий обязанности
директора департамента

-у --у

Н.М.Полякова